ZHENGZHOU DAILY2 要闻·综合 2022年7月5日 星期二 责编 赵 彤 尚颖华 校对 屠会新 E－mail：zzrbbjzx＠163.com

新郑市自然资源和规划局
郑州市自然资源和规划局郑州航空港经济综合实验区分局

关于郑港出〔2022〕4号宗地终止挂牌交易的公告

郑港出〔2022〕4号地块因故终止挂牌。
特此公告。

2022年7月4日

本报讯（郑报全媒体记者 张玉东 通讯员 邢
红军 文/图）为督促电动车驾乘人佩戴安全头盔，
以及驾驶乘坐机动车佩戴安全带，郑州交警自即
日起至 9月底开展为期 3个月的“一盔一带”查处
专项行动。

骑电动车佩戴安全头盔，在发生交通事故或意
外时能减缓头部的伤害，减少死亡率；系安全带在
发生交通事故时能将身体与机动车缚成一个整体，
减少车辆翻滚事故时驾驶人或乘客被甩出车外造
成死伤。郑州交警将通过查处行动，切实提升郑州
市城市道路和公路骑乘电动自行车头盔佩戴率、驾
乘机动车时安全带佩戴率，预防和减少骑乘电动车
不佩戴安全头盔、驾乘机动车不系安全带引发的死
伤交通事故。

在查处行动中，郑州交警将严格管理措施，
加强路面管控，以查促戴。在市区主干道各个路
口，用 3 个月时间严查“骑行电动车未佩戴安全
头盔”“不系安全带尤其是副驾驶和后排不系安

全带、儿童不按规定使用安全座椅”等交通违法
行为。

郑州交警将在每日交通高峰期和平峰期，
对各个路口安全头盔佩戴率进行巡查，对佩戴
率低的路口路段，加派警力进行查处；加大重
点路段的巡逻密度和频次，及时发现不戴头盔、
不系安全带的交通违法行为，通过喊话提示劝
导、现场纠正劝导等方式，最大限度扩大路段管
控的覆盖面；多种方式进行线上线下宣传，广泛
提醒骑行佩戴头盔、驾乘机动车系安全带对出
行安全的重要性；与辖区各级文明单位建立联
席制度，组织“红马甲”志愿者在早晚高峰期等
时间段参与文明交通秩序维护；在全市主要路
口固定岗设立违法当事人学法义务执勤点，对
未佩戴安全头盔的，第一次当场责令改正，不予
处罚，登记录入当事人相关信息，第二次在违法
路口打“小黄旗”进行义务执勤 10 分钟，第三次
予以处罚。

“一盔一带”查处专项行动启动
为期三个月

交警对未佩戴头盔的骑行者现场纠正劝导

黄河滩黄河滩区展开万亩区展开万亩““绿色画卷绿色画卷””

工人搬运菌草苗工人搬运菌草苗

黄河边黄河边，，拖拉机正在开垦土地种植菌草拖拉机正在开垦土地种植菌草

严格把关合理用药 保障患者用药安全

我市加速推进
总药师制度试点

本报讯（记者 王红）记者昨日从市卫健委获悉，为促进临床
药物合理使用，保障安全用药，郑州市将进一步加速实施总药师
制度试点。

据介绍，试点实施总药师制度，是深化医疗改革过程中的一
项重要举措。截至目前，郑州已有 4家市属医院、2个紧密型县
域医共体试点实施总药师制度，已任职的总药师列席医院班子
会，参与医院管理事项决策研究，带领开展药品综合评价，严把
药品遴选购进关；开展临床药师内部培训，提高药师自身素质；
开展处方前置审核、处方点评等，参与临床路径管理、重大疾病
治疗方案制定、药物治疗的监测和药物疗效评价，促进临床药物
合理使用，不断完善用药管理，健全药师队伍建设，为各临床科
室提供用药指导，促进合理用药，保障患者用药安全、有效。

在此基础上，我市进一步推进总药师制度试点，经全市二级以
上公立医疗机构（已任命总药师单位除外）自主申报、资格审查，决
定在郑州市第六人民医院、郑州市第九人民医院、登封市人民医
院、新密市中医院、中牟县中医院进一步推进总药师制度试点。

按照计划，试点医院将按照公开、公平、择优的原则，依据任
职条件、标准、程序研究，选拔优秀人才到总药师岗位上来，保障
其参与医院药事管理事项的研究决策，充分发挥专业优势，促进
医院药事服务管理水平不断提升。

居民健康素养
知识竞赛落幕

本报讯（郑报全媒体记者 邢进汪辉）7月4日上午，“全民健
康·郑在行动——2022郑州市居民健康素养知识竞赛”决赛在郑
州广播电视台演播厅开赛。由各区县（市）选出的15支代表队和
市直机关组从初赛中晋级的12支代表队齐聚一堂，一决高下。

据悉，本次大赛由郑州市精神文明建设指导委员会、中共郑
州市委市直机关工作委员会、郑州市卫生健康委员会、健康郑州
行动推进委员会办公室主办，郑州广播电视台承办。大赛旨在
通过知识竞赛在全市城乡居民中形成学习健康素养知识、培养
健康生活方式的文明新风尚，让“健康中国”理念渗透到每一位
市民生活之中，助推郑州市各项事业高质量、可持续发展。

大赛共分各区县（市）和市直机关比赛两个系列以及选拔
赛、决赛两个比赛阶段。全天的比赛气氛紧张有序，选手们斗志
昂扬，不甘落后，比分你追我赶，步步紧逼，整个比赛在激烈刺激
又不乏轻松愉悦的气氛中进行。

经过紧张激烈的角逐，上午市直机关组比赛，郑州市城乡建
设局郑州市工程质量监督站获得一等奖。下午区县（市）组的比
赛，郑东新区代表队获得一等奖。

77月月44日日，，记者在黄记者在黄河滩边的河南敬草园菌草种植基地看到河滩边的河南敬草园菌草种植基地看到，，万亩菌草长势喜人万亩菌草长势喜人，，荒滩变成绿色海洋荒滩变成绿色海洋。。
据介绍据介绍，，菌草技术菌草技术，，作为作为““以草代木以草代木””发展起来的中国特有技术发展起来的中国特有技术，，实现经济实现经济、、生态生态、、社会三大效益结合社会三大效益结合，，

现已推广到现已推广到106106个国家和全国个国家和全国3131个省份个省份，，先后被列为先后被列为““国家星火计划国家星火计划””项目项目、、中国扶贫基金会技术扶贫计中国扶贫基金会技术扶贫计
划项目划项目。。河南省地处黄河中下游河南省地处黄河中下游，，省内黄河段滩区面积很大省内黄河段滩区面积很大，，因此因此，，黄河滩区发展菌草产业黄河滩区发展菌草产业，，建设黄河千建设黄河千
里菌草生态屏障里菌草生态屏障，，具有得天独厚的优势具有得天独厚的优势。。 郑报全媒体记者郑报全媒体记者 徐宗福徐宗福 实习记者实习记者 尹金凯尹金凯 摄摄